Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação e implantação de sinalização viária horizontal e vertical para

a criação de área de estacionamento não pago de curta duração com uso obrigatório do

pisca-alerta ativado, em período de tempo determinado e regulamentado de até 30 minutos.

(Resolução do Contran n. 302/08).

Local: Avenida Dr. Arthur Costa Filho, defronte ao numeral 1753

Bairro: Ipiranga

Justificativa:  A presente solicitação vem a cunho de facilitar  a parada momentânea de

veículos e caminhões no local, tendo em vista que a quadra em questão é detentora de

dezenas  de  estabelecimentos  comerciais  e  que  o  estacionamento  permanente  acaba

atrapalhando o movimento de pessoas e consumidores que não conseguem estacionar com

facilidade para fazer seus afazeres de forma rápida.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 21 de junho de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-06-23T16:15:04+0000